
О внесении изменений в решение Созакского районного маслихата от 19 марта 2025 
года № 176 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления 
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан"

Решение Созакского районного маслихата Туркестанской области от 3 июля 2025 года 
№ 200
      Созакский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Созакского районного маслихата от 19 марта 2025 года №176 "решение
Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и 
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" (зарегистрировано 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №6674-13) 
следующие изменения:
      1)  указанного решения изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2-3
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и 

 Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 523 "Обпостановлением
утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления ее размеров
и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан", Созакский 
районный маслихат РЕШИЛ:";
      2) в Правилах оказания социальной помощи, установления размеров и определения 
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан, утвержденных указанным 
решением:
       главы 1 изложить в новой редакции:пункт 1
      "Настоящие Правила оказания социальной помощи, установления ее размеров и 
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан (далее-Правила) 
разработаны всоответствии с Социальным  Республики Казахстан, кодексом пунктом 2-

 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 3
самоуправлении в Республике Казахстан",  Республики Казахстан "О ветеранахЗаконом
", и  Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 523 постановлением
"Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления ее 
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" (далее –
Типовые правила) и определяют порядок оказания социальной помощи, установления 
ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан 
Созакского района.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.



      Председатель Созакского районного маслихата О.Жәмиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


